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1 Johdanto 
 

Kuntarahoitus on Euroopan keskuspankin valvoma sekä EU-asetuksen mukainen kehi-

tysluottolaitos. Haluamme olla tehokkaasti ja kannattavasti toimiva asiakkaidemme pa-

ras rahoituksen sekä julkisen talouden asiantuntija, joka tarjoaa asiakkailleen sopivim-

mat ratkaisut. Asiakkaamme rahoittavat Kuntarahoituksen tarjoamilla rahoitusratkai-

suilla yhteiskunnallisesti tärkeitä kohteita, esimerkiksi julkisen liikenteen hankkeita, kes-

tävää rakentamista, sairaaloita, terveyskeskuksia, päiväkoteja ja kouluja sekä erityis-

ryhmien asumista ja kohtuuhintaisia vuokra-asuntoja.  

 

Vastuullisuuden kokonaisvaltainen huomioon ottaminen on erityisen tärkeää Kuntara-

hoituksen liiketoiminnassa, jossa asiakassuhteet ovat tyypillisesti pitkäkestoisia. Vas-

tuullisuus on yksi Kuntarahoituksen keskeisistä arvoista ja osa yhtiön strategiaa. kat-

taen ympäristöön, yhteiskuntavastuuseen sekä hyvään hallintotapaan liittyvät näkökul-

mat. Kuntarahoitukselle vastuullinen liiketoiminta on taloudellisesti, sosiaalisesti sekä 

ympäristön kannalta kestävää ja sidosryhmien tarpeet huomioivaa. Yhtiön arvoja, asia-

kaslähtöisyyttä, avoimuutta ja vastuullisuutta, heijastetaan kaikessa toiminnassa. Kun-

tarahoituksella on mahdollisuus liiketoiminnallaan auttaa asiakkaitaan ja sidosryhmiään 

ratkaisemaan näiden kannalta merkittäviä yhteiskunnallisia- ja kestävyyshaasteita. Asi-

akkaiden investoinneilla luodaan sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestäväm-

pää Suomea.   

 

Kuntarahoitus edistää Suomen ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä laaja-alaista yh-

teiskunnallista hyvinvointia vihreällä ja yhteiskunnallisella rahoituksella. Tuemme kes-

tävämpiä investointeja tarjoamalla mm. marginaalialennusta erillisillä kriteereillä valitta-

viin vihreisiin ja yhteiskunnallisiin hankkeisiin. Olemme myöntäneet vihreää rahoitusta 

asiakkaidemme investointeihin vuodesta 2016 lähtien. Vuonna 2020 vihreä rahoitus sai 

rinnalleen yhteiskunnallisen rahoituksen, jolla rahoitetaan laaja-alaisia yhteiskunnallisia 

vaikutuksia edistäviä kohteita. Sijoittajille nämä tuotteet tarjoavat keinon positiivisten 

vaikutusten rahoittamiseen ja ne ovat keskeinen osa varainhankintastrategiaamme; 

kummallakin tuotteella on oma viitekehyksensä, hankeportfolionsa ja vaikutusraport-

tinsa.  

 

Kestävien tuotteiden lisäksi Kuntarahoitus on kehittänyt ESG-riskienhallintaan sekä 

asiakasrahoitukseen liittyviä prosesseja asteittain jo useamman vuoden ja jatkaa aktii-

vista kehitystyötä tulevina vuosina. Kuntarahoitus tukee asiakkaitaan kestäviin valintoi-

hin ja vauhdittamaan vastuullisia investointeja tiedon jakamisen, hinnoittelun, vaikutus-

arvioinnin ja näkyvyyden tarjoamisen avulla. Lisäksi tavoitteenamme on tunnistaa ja 

ymmärtää antolainauksemme kautta välillisesti toimintaamme kohdistuvat merkittävät 

ilmasto- ja ympäristöriskit sekä hallintoon ja sosiaaliseen vastuuseen liittyvät riskit. Hal-

litsemme näitä riskejä tarjoamalla kestäviä rahoitusratkaisuja ja kehittämällä asiakkai-

den ja rahoitettavien hankkeiden ESG-arviointia sekä lisäämällä asiakkaiden kanssa 

käytävää vuorovaikutusta.  

 

Osana sidosryhmäyhteistyötä toimimme aktiivisesti eri asiantuntijajärjestöissä- ja ver-

kostoissa. Näitä ovat esimerkiksi Green Building Council Finlandin EU-taksonomia työ-

ryhmä, Rakennusteollisuuden EU-taksonomian jalkautuksen ohjausryhmä, Resurssivii-

saiden kuntien tiedolla johtamisen hanke (REIJO) ja yritysvastuuverkosto FIBS. Toi-

mimme lisäksi kansainvälisessä yhteistyössä kestävän rahoituksen markkina-asiantun-

tijoiden kanssa. Kuntarahoitus on YK:n Global Compact -aloitteen jäsen, ja tekemänsä 

Sitoumus 2050-aloitteen mukaisesti yhtiö on sitoutunut edistämään vihreällä ja 



  

  
 

4 (11) 

 

yhteiskunnallisella rahoituksella hiilineutraalin yhteiskunnan syntymistä sekä ympäris-

tön ja yhteiskunnan kannalta kestävien investointien yleistymistä koko Suomessa. 

 

Kuntarahoituksen riskienhallinnan periaatteet on määritelty yhtiön riski- ja hallinnointi-

kehyksessä (Risk and Governance Framework). Kuntarahoitus soveltaa riskienhallin-

nassa kolmen puolustuslinjan mallia, jonka avulla varmistetaan vastuiden jakautumisen, 

raportoinnin ja toimenpiteiden asianmukaisuus sekä eskalaatio. Kuntarahoitus määrit-

telee riskinottohalukkuutensa ja mittarinsa Riskinottohalukkuuden viitekehyksessä 

(Risk Appetite Framework, RAF), jonka avulla voidaan seurata, että yhtiö pysyy myös 

sen asettamissa riskejä koskevissa rajoissa. Ilmasto- ja ympäristöriskit sekä muut ESG-

riskit huomioidaan riskienhallinnassa osana perinteisiä riskiluokkia. Kuntarahoituksen 

riskienhallintaa on kuvattu tarkemmin yhtiön puolivuosittaisessa vakavaraisuusasetuk-

sen mukaisessa Pilari 3-raportissa1. 

 

Tämän dokumentin on tarkoitus kuvata ESG-tekijöiden huomioimista Kuntarahoituksen 

asiakasrahoituksessa asiakas- ja hanketasolla. Dokumentti täydentää muita Kuntara-

hoituksen luotonmyöntöä, riskienhallintaa ja vastuullisuutta ohjaavia politiikkoja ja oh-

jeita. 

 

 
  

 
1 https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/2023/03/2022-Pillar-III-MuniFin.pdf 
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2 Kuntarahoituksen asiakas- ja 
toimintaympäristön vaikutukset 
ESG-arviointiin  

 

Kuntarahoituksen asiakkaita ovat kunnat ja kuntayhtymät, hyvinvointialueet, hyvinvoin-

tiyhtymät, näiden määräysvallassa olevat yhteisöt sekä Asumisen rahoitus- ja kehittä-

miskeskuksen ARA:n nimeämät yleishyödylliset yhteisöt ja kohteet. Laki kuntien takaus-

keskuksesta määrittää Kuntarahoituksen rahoituksen kohteet ja asiakkaat. Kuntarahoi-

tuksen tehtävänä on varmistaa asiakkaidensa rahoituksen saatavuus kilpailukykyisin 

ehdoin markkinatilanteesta ja yhteiskunnallisesta tilanteesta riippumatta. Kuntarahoitus 

ei rahoita kilpailuilla markkinoilla tapahtuvaa toimintaa ja kaikki rahoittamamme kohteet 

sijaitsevat Suomessa. Rahoituksen asiakkaidemme tarpeisiin hankimme kansainväli-

siltä pääomamarkkinoilta, jossa meidät tunnetaan luotettavana ja nopeasti reagoivana 

yhteistyökumppanina. Varainhankintamme takaa Kuntien takauskeskus, jonka jäseniä 

ovat kaikki Manner-Suomen kunnat.  

 

Toimintaympäristön ja asiakaskunnan erityispiirteet asettavat rajat Kuntarahoituksen lii-

ketoiminnalle sekä asiakasrahoitukselle. Kuntarahoituksen asiakasrahoitus on maan-

tieteellisesti ja taloudellisten sektoreiden osalta rajattua, mikä rajaa huomattavasti myös 

sen asiakkaisiin kohdistuvia ympäristö- ja ilmastoriskejä sekä yhteiskuntavastuuseen ja 

hallintoon liittyviä riskejä. Toimintaympäristön analysoiminen ja tunteminen ohjaa Kun-

tarahoituksen asiakasrahoituksen ESG-arvioinnin ja prosessien, tuotteiden ja palvelui-

den sekä ilmasto- ja ympäristöriskienhallinnan kehittämistä. 

 

Euroopan keskuspankin (EKP) julkaisun2 mukaan Suomessa toimiviin yhtiöihin kohdis-

tuvat ilmastonmuutoksen siirtymäriskit ja fyysiset riskit ovat pieniä verrattuna monissa 

muissa Euroopan maissa toimivien yhtiöiden riskeihin. Kuntarahoituksen vastapuoliin ei 

kuulu maailman päästöintensiivisimpiä yhtiöitä ja Kuntarahoituksen arvion mukaan ei 

myöskään yhtiöitä, jotka on jätetty EU:n Pariisin ilmastosopimuksen kanssa yhdenmu-

kaistettujen vertailuarvojen (EU Paris-aligned benchmarks) ulkopuolelle.3  

 

ESG-riskienhallinnassa keskitytään erityisesti ilmasto- ja ympäristöriskien tunnistami-

seen ja hallintaan. Siirtymäriskit syntyvät, kun talouden toimijoiden on muutettava toi-

mintaansa, esimerkiksi vähennettävä päästöjään ja näin muutettava toimintaansa vä-

hähiilisemmäksi. Riskinä voi olla toimintaedellytysten alentuminen esimerkiksi säänte-

lyn, teknologian kehityksen tai kuluttajien vaatimusten muuttuessa. Fyysisiä riskejä ai-

heuttavat erilaiset ilmaston akuutit ja krooniset muutokset, joista voi seurata mm. ym-

päristökatastrofeja, kuten tulvia, kuivuutta ja kuumuutta sekä myrskyjä. Sään ääri-ilmiöt 

ja vaihteleva lämpötila voivat edellyttää esimerkiksi rakennuksilta nykyistä parempaa 

sietokykyä.  

 

Asiakasrahoituksen keskittyminen Suomeen suojaa Kuntarahoituksen asiakkaita ja 

näin ollen Kuntarahoitusta monilta ilmastonmuutoksen aiheuttamilta fyysisiltä riskeiltä. 

Suomessa sään ääri-ilmiöitä ja vahinkoa aiheuttavia sääilmiöitä on globaalisti tarkastel-

tuna verrattain vähän. Vaikka niiden odotetaan lisääntyvän ilmastonmuutoksen 

 
2 https://www.ecb.europa.eu/pub/pdf/scpops/ecb.op281~05a7735b1c.en.pdf 
3 MuniFin’s Pillar III Disclosure Report 2022, sivu. 188 
https://www.munifin.fi/whats-new/releases/munifin-groups-pillar-iii-half-year-disclo-
sure-report-2022-published/ 
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vaikutuksesta selvästi myös Suomessa, on niiden taloudellinen vaikutus lyhyellä ja kes-

kipitkällä aikavälillä Suomessa rajallinen.  

 

Ilmastonmuutoksen siirtymäriskit eivät ole samalla tavalla alueellisia, vaan esimerkiksi 

sääntelyyn ja poliittiseen päätöksentekoon liittyvät tavoitteet ilmastonmuutoksen hillit-

semiseksi voivat koskettaa toimijoita maantieteellisestä sijainnista riippumatta. Kunta-

rahoituksen asiakkaat keskittyvät pääasiassa muutamalle taloudelliselle sektorille. Asia-

kaskunta näin ollen rajaa mahdollisia yhtiöön kohdistuvia ilmastonmuutoksen aiheutta-

mia siirtymäriskejä tehden niistä ennakoitavampia sekä hallittavampia.  

 

Vaikka Kuntarahoitus katsoo sen asiakaskuntansa kohdistuvien ESG-riskien olevan ra-

jallisia, on Kuntarahoitus sitoutunut tunnistamaan ja hallitsemaan siihen kohdistuvat 

merkittävät ESG-riskit. Kuntarahoituksen asiakasrahoituksesta suurin osa kohdistuu 

kiinteistö- ja rakennusalaan sekä kuntien hallintosektoriin, joihin myös Kuntarahoituksen 

ESG-riskienhallinta olennaisuuden periaatteen mukaisesti painottuu. Tämä edellyttää, 

että Kuntarahoituksen asiakkaiden ESG-arviointi on riittävällä tasolla ja rahoitusratkai-

suilla voidaan tukea asiakkaita kohti kestävämpiä investointeja.  
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3 Kuntarahoituksen asiakkaiden 
ESG-arviointi 

 

Asiakkaiden kestävän taloudenhallinnan ja pitkäaikaisten tavoitteiden tukeminen on 

Kuntarahoituksen tarjoamien tuotteiden ja palveluiden keskiössä. Vastuullisuuspolitii-

kassa4 kuvatulla tavalla Kuntarahoituksen rahoituksenmyönnön tulee perustua luotet-

taviin taloudellisiin analyyseihin, joiden avulla varmistetaan asiakkaan taloudellinen ti-

lanne ja riskiasema, sekä tuotteiden ja palvelujen sopivuus asiakkaalle. Kuntarahoitus 

voi tarjota asiakkailleen tuotteita ja palveluita, mikäli rahoituksenmyöntöön liittyvät edel-

lytykset täyttyvät.  

 

ESG-riskienhallinta painottuu valvovan viranomaisen odotusten mukaisesti ympäristö- 

ja ilmastoriskien hallintaan, mutta kattaa myös yhteiskuntavastuuseen ja hallintotapaa 

koskevat riskit. Kuntarahoitus sitoutuu vastuullisuuspolitiikassa4 kuvatulla tavalla otta-

maan huomioon ympäristö- ja ilmastoriskit sekä yhteiskuntavastuuseen ja hallintota-

paan liittyvät riskit kaikessa toiminnassaan ja kehittämään jatkuvasti ESG-riskienhallin-

nan toimintatapoja. Kuntarahoitus tunnistaa, määrittelee ja hallitsee sen toimintaan liit-

tyvät keskeisimmät ESG-riskit ja niiden vaikutukset yhtiöön. Tässä luvussa käsitellään 

asiakkaisiin kohdistuvien riskien arviointia ja 4. luvussa hankekohtaista arviointia.   

 

Kuntarahoitus arvioi erilaisten ilmasto- ja ympäristöriskien vaikutuksia erillisessä olen-

naisuusanalyysissä, jossa tunnistetaan ne riskiajurit, jotka ovat Kuntarahoituksen asi-

akkaille ja näin ollen välillisesti myös Kuntarahoitukselle olennaisimpia lyhyellä, keski-

pitkällä ja pitkällä aikavälillä. Olennaisuusanalyysissä jokaista relevanttia sektoria tar-

kastellaan erikseen, jotta voidaan tunnistaa olennaisimmat sektorikohtaiset riskit. Olen-

naisuusanalyysiä käytetään pohjana muulle riskienhallinnan kehitystyölle, jotta voidaan 

varmistua siitä, että riskienhallinta tarkastelee Kuntarahoituksen toiminnan kannalta 

keskeisiä ilmasto- ja ympäristöriskejä.  

 

Rahoituksenmyöntöprosessiin sisältyy yleinen asiakkaan taloudelliseen tilaan, ympä-

ristö- ja yhteiskuntavastuuseen sekä hallintotapaan (ESG) liittyvä tarkastelu. Lisäksi 

asiakaskohtaisia ESG-mittareita on sisällytetty Kuntarahoituksen Riskinottohalukkuu-

den viitekehykseen (Risk Appetite Framework, RAF), jonka avulla voidaan seurata sitä, 

että yhtiö pysyy sen asettamissa ESG-riskejä koskevissa rajoissa. Painotus ESG-arvi-

ossa on ilmasto- ja ympäristöriskien mahdollisissa vaikutuksissa, jotka voivat toteutua 

asiakkaille joko suoraan fyysisinä riskeinä tai siirtymäriskeinä (ks. luku 2).  

 

Myös osana vuotuista asiakkaan riskiarviota tarkastellaan asiakkaaseen kohdistuvia 

ESG-riskejä. Tunnistetuilla riskitekijöillä on vaikutusta asiakkaan riskiluokitukseen ja 

näin ollen vaikutusta voi olla myös hinnoitteluun arvioitujen riskien merkittävyyden suh-

teessa.  Kuntarahoituksella on erilliset prosessit eri asiakasryhmien ja siten eri sektorien 

arvioimiselle perustuen asiakkaan toiminnan kannalta olennaisiin riskeihin sekä luotet-

tavasti saatavilla oleviin tietoihin. 

 

Asiakkaan ESG-riskejä arvioitaessa tiedot perustuvat yleisiin saatavilla oleviin tietoläh-

teisiin kuten ympäristökeskuksen tietoihin ja julkaisuihin. Lisäksi arviossa hyödynnetään 

luotonmyönnön yhteydessä kerättäviä tietoja, kuten paikkatietoa ja energiatehokkuus-

tietoja, sekä erikseen asiakkailta kerättäviä ympäristöä, sosiaalista vastuuta ja 

 
4 https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/2022/10/Vastuullisuuspolitiikka-2022-FI-
NAL-6.10.2022.pdf 
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hallintotapaa koskevia tietoja. Arviossa painottuvat ilmasto- sekä ympäristöriskit ja eri-

tyisesti ilmastonmuutoksen siirtymäriskit.  

 

Vuonna 2022 Kuntarahoitus liittyi PCAF (Partnership for Carbon Accounting Financials) 

-yhteistyöhankkeeseen. Hankkeessa on mukana yli 400 pankkia ja sijoittajaa ympäri 

maailmaa, ja sen tavoitteena on yhtenäistää tapoja arvioida lainoihin ja sijoituksiin liitty-

viä kasvihuonepäästöjä ja niiden raportointia. Osana hankkeeseen liittyvää kehitystyötä 

Kuntarahoitus on kehittänyt rahoitettujen päästöjensä laskentaa. Yhtiöllä on valmius 

hyödyntää asiakkaan ESG-arviossa asiakkaan päästöintensiteettiä sekä kestävän ra-

hoituksen osuutta antolainauksesta.   

 

Asiakkaiden tietoisuutta lisätäksemme ja vuorovaikutusta tehostaaksemme olemme jul-

kaisseet kunta-asiakkaitamme varten ESG-sovelluksen osana digitaalisia palvelui-

tamme. Käyttäjä voi tarkastella kunnan kestävän kehityksen nykytilaa sekä kehitystren-

dejä ja vertailla kuntansa sijoittumista muihin. Arvosana annetaan asteikolla 1–5. Tun-

nusluvut perustuvat 58 alueelliseen indikaattoriin, jotka puolestaan pohjautuvat YK:n 17 

kestävän kehityksen tavoitteeseen. Sovelluksen tarjoaa ulkopuolinen palveluntarjoaja. 

ESG-sovelluksen kautta Kuntarahoitus voi läpinäkyvästi tuoda asiakkaiden päätöksen-

teon tueksi niitä vastuullisuuden tunnuslukuja ja teemoja, joita Kuntarahoitus käyttää 

osana ESG-arviointia. 

 

Kuntarahoitus tuo asiakkaiden tietoisuuteen ESG-riskienhallinnan merkitystä ja tulevai-

suudessa lisääntyviä velvoitteita, sillä asiakkaiden parantuneet toimintamallit vaikutta-

vat positiivisesti myös Kuntarahoitukseen kohdistuviin olennaisiin riskeihin. Tämä tukee 

välillisesti myös yhtiön tavoitetta kasvattaa vihreän ja yhteiskunnallisen rahoituksen ky-

syntää ja osuutta pitkäaikaisesta asiakasrahoituksestamme. 

 
  



  

  
 

9 (11) 

 

4  Hankkeiden arviointi 
 

Kuntarahoituksen asiakkaat ovat luonteensa vuoksi yhteiskunnallisen kehityksen ja hy-

vinvointivaltion perusrakenteiden ylläpitämisen kannalta merkittäviä yhteisöjä, minkä 

vuoksi Kuntarahoituksen rahoittamat hankkeet tukevat lähes poikkeuksetta yhteiskun-

nan keskeisiä taloudellisen, sosiaalisen ja ympäristöteeman mukaisia tavoitteita. Kun-

tarahoituksen asiakkaiden investoinneilla ja toiminnalla on keskeinen rooli vihreässä 

siirtymässä, johon kuuluu ilmastonmuutoksen hillitseminen ja siihen sopeutuminen sekä 

luonnon monimuotoisuuden tukeminen.  

 

Kuntarahoituksen rahoittaessa asiakkaidensa yksittäisiä hankkeita, tehdään rahoitus-

prosessin mukainen asiakkaan taloudelliseen tilaan, ympäristö- ja yhteiskuntavastuu-

seen sekä hallintotapaan (ESG) liittyvä tarkastelu. Rahoitettavasta hankkeesta kerä-

tään riittävät tiedot, jotta voidaan varmistaa palveluiden ja tuotteiden sopivuus asiak-

kaan tarpeet huomioiden.  

 

Jos kyseessä on potentiaalinen vihreän tai yhteiskunnallisen rahoituksen hanke, kerä-

tään hankkeen luonteesta ja positiivisista vaikutuksista tiedot hankkeen arvioimista var-

ten. Kuntarahoituksen asiakkaat vastaavat siitä, että hankkeet toteutetaan kaikkien voi-

massa olevien lakien ja standardien mukaan. 

 

Kuntarahoituksen hankekohtainen ESG-arviointi voi koostua sekä asiakaskohtaisesta 

arviosta että kohdekohtaisesta arviosta tai pelkästään asiakaskohtaisesta arviosta. 

Tässä luvussa käsitellään erillistä hankekohtaista arviointia ja asiakaskohtaisesta ESG-

arvioinnista on kerrottu luvussa 3.  

 

4.1 Vihreä ja yhteiskunnallinen rahoitus 
 

Normaalin rahoituksenmyöntöprosessin lisäksi Kuntarahoitus kannustaa asiakkaitaan 

kestävämpiin investointeihin kartoittamalla hankkeiden sopivuutta erillisillä kriteereillä 

valittaviin vihreään ja yhteiskunnalliseen rahoitukseen. Vihreän ja yhteiskunnallisen ra-

hoituksen valintakriteerit toimivat Kuntarahoituksen asiakkaille esimerkkinä parhaista 

saatavilla olevista käytännöistä. Kuntarahoitus kannustaa asiakkaitaan hankkeiden to-

teuttamiseen tarjoamalla kriteerit täyttäviin hankkeisiin marginaalialennusta. Vihreä ja 

yhteiskunnallinen rahoitus sekä sen osuuden kasvattaminen koko asiakasrahoituksesta 

on osa Kuntarahoituksen ilmasto- sekä ympäristöriskien hallintaa ja kirjattu myös yhtiön 

vastuullisuustavoitteisiin.  

 

Kuntarahoituksen vihreän hankerahoituksen myöntämisperiaatteet on kirjattu syys-

kuussa 2022 päivitettyyn vihreän rahoituksen viitekehykseen (Green Bond Framework5). 

Viitekehys on laadittu ICMA:n (International Capital Market Association) vihreitä jouk-

kovelkakirjalainoja koskevien periaatteiden (Green Bond Principles, GBP) mukaisesti. 

Periaatteet on laadittu markkinaosapuolten käyttöön, ja ne on tarkoitettu edistämään 

ilmaston ja ympäristön kannalta kestävien hankkeiden rahoittamista sekä tarvittavaa 

tiedon saantia. Kuntarahoituksen vihreän rahoituksen viitekehyksestä on annettu myös 

ulkopuolinen arvio. Lausuntoon sisältyy arvio EU-taksonomian mukaisuudesta ja se on 

julkaistu yhtiön nettisivuilla.  

 

 
5 https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/sites/2/2022/12/MuniFin-Green-Bond-
framework.pdf 

https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/sites/2/2022/09/Second-Opinion-CICERO-GREEN.-final.-Munifin.-15.08.2022.pdf
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Viitekehys tekee vihreiden hankkeiden hyväksymiskriteereistä läpinäkyvämpiä edistäen 

näin avointa keskustelua sekä investointien ohjaamista vihreämpään suuntaan jo suun-

nitteluvaiheessa. Viitekehyksen puitteissa voidaan rahoittaa esimerkiksi vähähiilisem-

pää rakentamista, kestävää joukkoliikennettä sekä uusiutuvaa energiaa. Hankkeiden 

arvioinnista vastaa Kuntarahoituksen sisäinen arviointiryhmä, joka koostuu yhtiön 

omista kestävän rahoituksen asiantuntijoista. Arviointi perustuu asiakkailta rahoituksen-

myöntövaiheessa kerättäviin dokumentteihin, esimerkiksi energiatodistukseen, hanke-

suunnitelmaan tai laadittuun ympäristövaikutustenarviointidokumenttiin.  

 

Kuntarahoituksen yhteiskunnallisella rahoituksella voidaan rahoittaa investointeja, jotka 

tuottavat laaja-alaista yhteiskunnallista hyötyä. Kuntarahoituksen yhteiskunnallisen ra-

hoituksen viitekehyksessä (Social Bond Framework 6 ) on määritetty varojen käyttö, 

hankkeiden arviointia ja valintaa koskeva prosessi, varojen hallinnointi ja raportointi. 

Viitekehys on laadittu ICMA:n (International Capital Markets Association) yhteiskunnal-

listen joukkovelkakirjalainojen periaatteiden (Social Bond Principles, SBP) mukaisesti. 

Ulkopuolinen arvioija on vahvistanut viitekehyksen noudattavan näitä periaatteita sekä 

rahoitettujen hankkeiden edistävän valikoituja YK:n kestävän kehityksen tavoitteita.  

 

Rahoituksenmyönnön yhteydessä hankkeita arvioidaan yhteiskunnallisen rahoituksen 

viitekehyksen ja asiakkaalta kerättävien vaikuttavuustietojen mukaisesti. Lopullisen 

päätöksen hankkeen soveltuvuudesta yhteiskunnallisen rahoituksen portfolioon tekee 

arviointiryhmä, johon kuuluu kaksi riippumatonta asiantuntijajäsentä ja yksi Kuntarahoi-

tuksen asiantuntijajäsen. Rahoitettavilla hankkeilla on positiivisia vaikutuksia ympäris-

töönsä ja sen yhteisöön: ne edistävät yhdenvertaisuuden, yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin 

tai alueen elinvoiman toteutumista.  

 

  

 
6 https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/sites/2/2020/02/Municipality-Finance-Plc-
Social-Bonds-Framework-February-2020.pdf 
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5 Seuranta ja raportointi 
 

Kuntarahoitus seuraa asiakkaisiinsa kohdistuvia ESG-riskejä osana riskienhallintapro-

sessia, joka perustuu riski- ja hallintoviitekehykseen. Sisäisen seurannan lisäksi yhtiö 

raportoi ilmasto- ja ympäristöriskien sekä muiden ESG-riskien hallinnasta puolivuosit-

tain osana vakavaraisuusasetuksen mukaista Pilari III -raportointia7. 

 

Yhtiön tilinpäätösraportointi ja vuosikertomus pitävät sisällään vihreän ja yhteiskunnal-

lisen rahoituksen kehittymisen ja osuudet koko asiakasrahoituksesta. Lisäksi Kuntara-

hoitus julkaisee vuosittain vihreää sekä yhteiskunnallista rahoitusta koskevat vaikutus-

raportit sidosryhmiensä käyttöön. Kuntarahoitus seuraa sisäisesti vihreän ja yhteiskun-

nallisen rahoituksen osuuden kehittymistä ja on sitonut sen yhtiökohtaisiin vastuulli-

suustavoitteisiin. Kuntarahoitus raportoi vastuullisuustavoitteidensa toteutumisesta 

vuosittain osana vuosikertomuksessa julkaistavaa vastuullisuuden scorecardia.  

 

Kuntarahoitus kehittää jatkuvasti asiakkaiden ja rahoittamiensa hankkeiden ESG-mitta-

reita ja -arviointia sekä ulkoista ja sisäistä raportointia perustuen olennaisiksi määritel-

tyihin riskeihin. 

 

6 Vastuut ja johtaminen 
 

Asiakasrahoituksen ESG-arvioinnin periaatteet -dokumentti on hyväksytty Kuntarahoi-

tuksen asiakasratkaisut toiminnon johtoryhmässä Kuntarahoituksen johtamisjärjestel-

män mukaisesti 

 

Vastuu tässä dokumentissa kuvattujen käytäntöjen toimeenpanosta on Kuntarahoituk-

sen Asiakasratkaisut ja Riskienhallinta -toiminnoilla. Kuntarahoituksella on lisäksi vas-

tuullisuuden johtamisjärjestelmä. Se koostuu kolmesta erillisestä työryhmästä, joissa 

käsitellään yhtiön tuotteita ja palveluita, ESG-riskienhallintaa sekä yhtiön vastuullisuu-

den strategista kehittämistä.  

 

 
7 https://www.kuntarahoitus.fi/app/uploads/2023/03/2022-Pillar-III-MuniFin.pdf 


